VALOR: R$ 16.384,20 (DEZESSEIS MIL E TREZENTOS E OITENTA 
E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 12 
(DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA.
PROGRAMA DE TRABALHO: 60.01.04.122.0001.2218
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO: 206
NOTA DE EMPENHO:

[...]

AMPLO - IPCA-IBGE, CONFORME ESTABELECIDO NO ITEM 4.1 
DO TERMO DE REFERÊNCIA E DA CLÁUSULA QUARTA DO CON-
TRATO, A PARTIR DE 23 DE OUTUBRO DE 2021, PERFAZENDO O 
PERCENTUAL DE 10,24638, REFERENTE AO ACUMULADO DOS 
ÚLTIMOS 12 (DOZE) MESES.
VALOR MENSAL: R$ 10.087,54 (DEZ MIL, OITENTA E SETE REAIS 
E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)
INÍCIO DE VIGÊNCIA DO REAJUSTE: 23/10/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.36.15.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 206 (Royalties)
NOTA DE EMPENHO: 000511.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: